
 
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  

SEUI  
Provincia dell’Ogliastra 

Via della Sapienza n. 38                                                                                                                    
08037 Seui                                                                                                                                                                 tel. e fax   0782/54.543 
CF e PI  82000440915  bimf.seui@tiscali.it                                                                                    

 

 
DETERMINAZIONE  N. 39  DEL 13.11.2015 

 

OGGETTO:   Liquidazione saldo quota associativa Federbim – A nno 2015  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Considerato  che, ai sensi del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000, art. 107, spettano ai dirigenti tutti i compiti, 
compresa l’adozione di atti che impegnano l’amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo Statuto 
espressamente non riservino agli Organi di Governo dell’Ente; 

Tenuto conto  che negli Enti privi di personale di qualifica dirigenziale le funzioni spettanti ai dirigenti sono 
svolte dai Responsabili degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 109 del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto il Decreto del Presidente del Consorzio Bimf n. 7 del 24.12.2013, prot. 269/2013, di nomina della 
Dott.ssa Katia Loi quale Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile;  

Dato atto  che il Consorzio BIMF è associato alla Federbim, che da sempre presta opera consultiva ed 
organizzativa a favore di questo Ente in modo encomiabile; 

Vista  la tabella di calcolo della quota associativa da corrispondere alla Ferderbim, approvata dall’Assemblea 
della stessa nella seduta del 05 Ottobre 2012  in Ascoli Piceno e allegata al presente atto per farne parte 
integrante e sostanziale; 

Atteso  che  l’art. 7 del regolamento amministrativo della Federbim prevede che la quota associativa da parte 
di ciascun BIM associato, sia versata in due rate, l’acconto entro il 31 maggio e  il saldo  entro il 30 novembre 
di ogni anno; 

Accertato  che la quota associativa dovuta per l’anno 2015 è pari a Euro 3094,96 , ossia il 6‰ del gettito del 
sovracanone introitato dal Consorzio BIM del Flumendosa per la medesima annualità (Euro 515.827,20); 

Richiamata  la Determinazione n.22 del 16.07.2015 con cui si è disposto il versamento alla Federbim della 
somma  di Euro 1.547,48  ovvero il 50 % di Euro 3.094,96 quale acconto del contributo associativo per l’anno 
2015; 

Ritenuto  di dover procedere alla liquidazione di Euro 1.547,48 a titolo di saldo della quota associativa per 
l’anno in corso; 

Visto  il Bilancio di previsione per l’anno 2015, approvato con Deliberazione dell’Assemblea Consortile  n.5 
del 11.06.2015, dove sussiste la necessaria disponibilità; 

Visto  lo Statuto della Federbim; 



Visto  il Regolamento Amministrativo per il funzionamento della Federbim; 

Visto  lo Statuto del Consorzio; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare  a favore della Federbim la somma di Euro 1.547,48 a titolo di saldo del contributo associativo per 
l’anno 2015; 

Di imputare  la somma di Euro 1.547,48  sul cap. 1023 in c/comp, tit. 1, funz. 01, serv. 02, inter. 05       
imp.140 /2015 del Bilancio 2015, dove sussiste la necessaria disponibilità. 

Di dare atto  che il presente provvedimento diventa esecutivo dopo l’attestazione di regolarità contabile da 
parte del Responsabile del servizio finanziario. 
 
 
 
                                                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabile 

                                                                                                        (Dr.ssa Katia Loi) 
 

 

 

VISTO SULLA REGOLARITÀ CONTABILE:  

Il Responsabile del Servizio Amministrativo Contabi le 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000, appone il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria e dichiara  l’autorizzazione della spesa in argomento, con imputazione della stessa sugli 

interventi e capitoli del Bilancio 2015.                                                                  

                                                                                                Il Responsabile del Servizio Amm.vo -Contabile                                                                                                                             

  Seui   13/11/2015                                                                            (Dr.ssa Katia Loi)     

 

La presente determinazione è stata affissa all’Albo pretorio per quindici giorni consecutivi a partire dal                                      

 

 


